
[1] 

 

 

 

 

 

 

 

ZeroBase 渋谷 

<<使用規定>> 
 

 

 

 

 

2021 年 03 月 01 日 第一版 

2021 年 07 月 14 日 第二版 

2023 年 02 月 20 日 第三版 

2024 年 09 月 08 日 第Ⅳ版 

2024 年 10 月 04 日 第Ⅴ版 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[2] 

 

本規定は、株式会社ケシオン(以下「弊社」といいます)が管理・運営する施設「ZeroBase 渋谷」(以 

下「本物件」といいます)の使用について定めるものです。ご使用に際しては、本規定の内容を十分に 

ご理解いただき、遵守してくださいますようお願い申し上げます。 

 

1 イベントスペース概要 

所在地：東京都渋谷区道玄坂 2-5-8 

 

●B1 プロモーションスペース 

      面積  ：約 88 ㎡ 

      電気設備：100V×5ヶ所 

      通信設備：NTT 光回線ハブ、無線 WI-FI 

      天井設備：照明バトン、天吊りエアコン 2 台、換気扇 2 台 

      床仕様 ：防塵塗装仕上 

      壁仕様 ：塗装仕上 

      付帯設備：ウォールディスプレイレール（ブラケット、棚材）、 

モニター52V（内蔵スピーカー）、BGM 用スピーカー 

      照明器具：LED スポット照明（70 個） 

 

●1F プロモーションスペース 

      面積  ：約 82 ㎡ 

      電気設備：100V×3ヶ所 

      通信設備：NTT 光回線ハブ、無線 WI-FI 

      天井設備：照明バトン、入口エアカーテン、天吊りエアコン 2 台、換気扇 2 台、 

      床仕様 ：塩ビタイル仕上げ 

      壁仕様 ：塗装仕上 

      自動扉 ：開閉可（1,800 開口可） 

      付帯設備：モニター80V、モニター用スピーカー、BGM 用スピーカー 

      照明器具：LED スポット照明（62 個） 

 

●2F プロモーションスペース 

      面積  ：約 82 ㎡ 

      電気設備：100V×3ヶ所 

      通信設備：NTT 光回線ハブ、無線 WI-FI 

      天井設備：照明バトン、天吊りエアコン 2 台、換気扇 3 台 

      床仕様 ：防塵塗装仕上 

      壁仕様 ：塗装仕上 

      付帯設備：トイレ、ミニキッチン、ウォールディスプレイレール（ブラケット、棚材）、 

           BGM 用スピーカー 

      照明器具：LED スポット照明（72 個） 

 



[3] 

 

●3F レンタルスペース 

      面積  ：約 84 ㎡ 

      電気設備：100V×4ヶ所 

      通信設備：NTT 光回線ハブ 

      天井設備：照明バトン、天吊りエアコン 2 台、換気扇 3 台 

      床仕様 ：遮音シート＋塩ビタイル貼り 

      壁仕様 ：塗装仕上 

      付帯設備：ウォールディスプレイレール（ブラケット、棚材）、BGM 用スピーカー 

      照明器具：LED スポット照明 

 

●4F 事務所兼 3F 専用控室 

      面積  ：約 48 ㎡ 

      電気設備：100V×8ヶ所 

      通信設備：NTT 光回線ハブ 

      天井設備：天井カセットエアコン 2 台 

      床仕様 ：塩ビタイル仕上 

      壁仕様 ：防炎クロス仕上 

      付帯設備：トイレ、キッチン（冷蔵庫、冷凍庫、製氷機、二層シンク、IH コンロ 2 台） 

      照明器具：LED スポット照明 

      ※施設管理用機材、資材スペースがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ご使用に関するご相談、ご照会につきましては随時承ります。お気軽にお問い合わせ下さい。 

 

 



[4] 

 

2 申込み手続き 

2 – 1 申込みから開催までの流れ 

 

                       

①お問い合わせ 

                                   ②ご使用案内(会場概要・使用条件等） 

③イベント企画書の提出 

④ZeroBase 渋谷 申込書の提出                                                 

⑤審査（催物内容等確認） 

                                    ⑥使用承諾書兼使用条件確認書の発行 

 

⑦使用承諾書兼使用条件確認書に捺印・返送 

 

⑧イベント企画書、壁面広告デザイン暫定版の提出                              

                                    ⑨審査（催物内容等確認） 

 

⑩壁面広告データ入稿                                                                  

 

 

⑪関係官庁への届出（警察署、消防署、保健所等） 

及び許可書等の提出 

⑫イベント企画書（確定版）及び 

内外装工事内容、工程スケジュールの提出 

⑬外部のメディアや SNS、プレス発表等の 

内容及び配信先の提出                         ⑭各種届出書、イベント企画書最終確認 

                                    ⑮ZeroBase 渋谷の WEB 及び SNS 等で 

事前告知 

                                    ⑯見積書・請求書の送付 

⑰会場使用料のお支払い 

                                    ⑱会場、鍵の引渡し 

⑲使用開始～設営、本番 

⑳本番終了～撤去工事開始                                      ㉑原状回復の確認 

                                      ㉒使用料以外の請求書の発行 

（使用開始日当月末） 

㉓使用料以外の料金お支払い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ケシオン 申込者 

※決定優先のため、仮予約はできません 

※会場枠は確保致しますが、使用確定ではありません 
※申込書ご提出以降のキャンセルはお受けできません 

※ 
随時打合せ 

使用期間開始日 4 週間前まで 

事前お打合せ 
使用期間開始日 3 週間前まで 

使用期間開始日 2 週間前まで 

使用期間開始日 10 日前まで 



[5] 

 

2 – 2 使用申込と手続き 

弊社規定の申込書類（ZeroBase 申込書）にご記入いただき、イベント企画書と併せてご提出下さい。

（イベント概要については事前にご相談下さい）イベントの内容によってはご使用頂けない場合があり

ます。 

 

2 – 3 申込みの承諾 

上記 2 – 2 の申込書類を受領後、内容を審査させていただき、弊社が貸出可能と判断した場合に「使用承

諾書兼使用条件確認書」を発行致します。当該書面へのご捺印及びご返送を以て契約とさせていただき

ます。お申込み時にご提出頂く企画書と実施される内容が大幅に異なる場合、内容の変更または当該イ

ベントの実施をお断りさせていただく場合があります。 

 

3 使用条件 

３–１ 使用料等 

（１）使用料金のお支払いは、使用期間開始日の１０日前までに弊社の指定する銀行口座に一括振込に 

てお支払いください。振込手数料はご負担ください。 

（２）お支払期日までにご入金が確認できない場合および必要な提出書類が揃っていない場合は、使用 

期間が始まっていてもご使用を開始することはできません。 

（３）お申込み後のキャンセルは受け付けておりません。万が一使用しない場合は使用料全額を違約金 

として申し受けます。3-２禁止事項の規定により使用が中止になった場合も同様とします。 

（４）弊社の都合で使用を中止していただく場合は、未経過期間分の使用料を日割り計算にて返金いた 

します。天災その他両社の責によらない理由により使用中止となった場合は、協議の上決定する 

ものとします。尚、いずれの場合もこのことによる損害賠償はいたしません。 

（５）本スペースの壁面広告の製作・取付・撤去及び、インフラや建物の構造にかかる工事は、貴社の 

負担により弊社が行うものとし、かかる費用の支払いは、使用期間開始日月末で締めて、翌月末

日まで（末日が銀行休日に当たる場合は前営業日）にお支払いください。支払方法は（１）の通

りとします。 

（６）電気・水道使用量は使用期間開始日のメーター指示数から、原状回復時のメーター指示数の差引  

 により算定した使用料を、撤去日月末で締めて、翌月末日までに（末日が銀行休日に当たる場合

は前営業日）にお支払いください。支払方法は（１）の通りとします。 

（７）本スペースの使用の終了または中止に伴う内外装、設備等の撤去費、清掃費等を含む原状回復に 

   かかる一切の費用は貴社の負担とし、弊社にて原状回復を行った場合は、作業日の翌月末日まで

（末日が銀行休日に当たる場合は前営業日）にお支払いください。支払方法は（１）の通りとしま  

す。 

 

３–２ 禁止事項 

以下の各号に該当する場合、本スペースの使用をお断りします。万が一該当した場合は、使用期間中で

あっても使用を中止していただきます。その際、貴社及び主催者にいかなる損害が生じた場合であって

も弊社は一切の責任を負いません。 

（１）法令、公序良俗に違反する、またその恐れのある場合。 



[6] 

 

（２）反社会的勢力、反社会的活動を行う団体もしくは、これに準じるものが関係している場合。 

（３）特定の宗教色、政治色を有するものの場合。 

（４）関係諸官庁から中止命令が出た場合。 

（５）本スペース及び付帯設備を損傷または滅失する恐れがあると弊社が判断した場合。 

（６）近隣あるいは警察・関係諸官庁から騒音・交通障害、その他等の苦情があった場合。 

（７）3-３遵守事項（１１）（１２）に定める時間外に弊社の許可なく使用を行った場合。 

（8）本使用規定に違反した場合、また弊社の指導に従わない場合。 

（9）前各項の他、弊社が妥当ではないと認めた場合。 

 

３–３ 遵守事項 

本件イベントの実施に当たり、以下の各項の事項を遵守してください。 

（１）消費者金融（銀行系含む）・パチンコ・政治宗教・紙たばこ・ネットワークビジネス・公序良俗

に反するもの・その他弊社が不適切と判断した業種は、使用不可とします。 

（２）本件イベントの内容は、事前に企画書・図面等必要な資料をもって弊社と打合せの上、弊社が承

諾した内容とします。 

（３）本件イベントの内容に応じて必要となる関係諸官庁（警察署、消防署、保健所等）への届出等は、

貴社にて各官庁所定の期日までに届出及び許認可の申請を行ってください。尚、許可書等の写し

は弊社までご提出ください。 

・特別な搬入出計画（道路使用許可が必要な場

合）交通整理要因の配置計画について 

・特殊事項に対する警戒要請 

渋谷警察署 交通課 

東京都渋谷区渋谷 3-8-15 

03-3498-0110（代表）  

・防火対象物使用開始届出書 

・防火対象物工事等計画届出書 

渋谷消防署 松濤出張所 

東京都渋谷区松濤 1-25-14 

03-3469-9119（代表） 

・試飲試食等の許可申請 渋谷区保健所 生活衛生課 

東京都渋谷区宇田川町 1-1 

03-3463-1211 

（４）本件イベントは、個人情報、肖像権等の第三者の権利侵害をしないものとし、著作権法、商標法、

その他関係諸法規を遵守してください。万が一法令違反等があった場合は、貴社の責任と負担に

おいてこれを解決・処理してください。 

（５）物品の販売・サンプリングを行う場合は、消費者の安全に十分留意し、知的財産権の保護に関わ

る法令、景品表示法等の関係諸法規を遵守してください。 

（６）使用期間中、責任者は必ず本スペースに常駐し、使用場所内の管理を行ってください。弊社では、

盗難、紛失等の責任は一切負いかねます。 

（７）使用期間中は、現場責任者及び誘導係を配置し、使用場所の入場者の整理・案内・避難誘導、周

辺通行者等の導線確保をしてください。本スペースは交差点に面しており歩行者の通行や滞留が

多いため、建物外の行列は原則禁止とし、整理券等での対応をお願いします。運営方法は必ず事

前に弊社と打合せの上、弊社が承諾した通りの方法で行ってください。弊社より制服警備もしく

はスタッフの配置を指示する場合がありますが、その際の費用は貴社の負担とし、弊社の指示に



[7] 

 

従わない場合は、使用期間中であっても使用を中止していただきます。また、使用期間中の第三

者とのトラブルはすべて貴社にて対処し、速やかに弊社までご連絡ください。 

（８）外に向けての音出しは禁止とします。室内で音出しを行う場合は、使用場所以外に音が漏れない

よう節度ある音量としてください。近隣から苦情があった場合や弊社の判断により、音量の調整

または音出しの中止を指示することがあります。 

（９）本スペースの使用場所以外の各フロアはレンタルスペース（以下、レンタルスペース）として別

途貸出す場合があります。レンタルスペースの搬入搬出及び、関係スタッフの導線として共有部

（階段等）を使用する場合がありますので共有部には物を置かないようにしてください。 

（１０）レンタルスペースには機材等を含む什器を設置することがあります。盗難、紛失等が発生した

場合は誠実に対応、解決にあたるものとし、必要に応じて現場検証を行う場合はご協力くださ

い。 

（１１）使用期間には準備（設営）、後片付け（撤去）、原状回復等の一切の日数を含みます。各日の

使用時間は午前９時から午後９時までとします。 

（１２）騒音を伴う設営作業、撤去作業等は午後９時から翌午前８時までとします。騒音を伴わない場

合、またはレンタルスペースの貸出がない場合は日中作業でも可能ですが、必ず事前に弊社と

打合せの上、弊社が承諾した時間に行ってください。 

（１３）搬入搬出の際は道路使用許可を取得してください。許可書の写しを弊社までご提出ください。 

（１４）本スペースの設営、実施、撤去に至るまで、環境（ゴミ処理・水道汚染・臭いの問題など）に

は十分配慮した運営を行ってください。ゴミの処分費は貴社負担とし、廃棄物は適宜分別の上、

廃棄物処理業者を貴社にて手配し、善良なる管理者の注意をもって廃棄をお願いします。特別

な排水が必要な場合は事前にご相談の上、弊社が承諾した範囲内で行ってください。 

（１５）運営中及び終了後は、本スペースおよび周辺の清掃を行ってください。特にサンプリングを実

施した際には広範囲の清掃をお願いします。 

（１６）使用期間中は、鍵預かり証と引き換えに本スペースの鍵三組を貸与しますが、鍵の複製はしな

いでください。鍵を紛失した場合は、鍵の交換費用の実費を請求いたします。 

（１７）使用期間中、各日のイベント終了時には、別紙のセキュリティマニュアルに従い電灯、電気関

係のスイッチを切り、機械警備を設定の上、全箇所の施錠をお願いします。 

（１８）使用期間最終日までにトイレ・キッチンの排水等の清掃を含め使用開始前の原状に回復し、使

用期間終了後はすみやかに返還してください。使用期間終了後に残置物があった場合はその廃

棄費用を、シャンプーサロン等特別に清掃が必要と弊社が判断した場合はその清掃費用の実費

を請求いたします。尚、3-２禁止事項により使用中止となった場合も同様とします。返還の際、

立ち退き料等の請求はできません。 

（１９）本件イベントの誘致及び告知などの理由で外部のメディアやＳＮＳ等の配信、プレス発表、メ

ディア配信用の撮影・録音等をする場合は、内容および配信先について、あらかじめ弊社の承

諾を得たものを配信してください。 

（２０）前各項の他、使用に際しては弊社の指示に従ってください。 

 

 

 



[8] 

 

３–４ 損害賠償 

（１）使用期間中に、本スペース及び付帯設備、貸出備品等を破損、紛失した場合は実費を請求いたし

ます。 

（２）使用期間中の弊社及び第三者及び本件イベントの関係者への人的および物的損害に対する賠償責

任は、全て貴社の責任と負担において対処・解決してください。万が一に備え、イベント保険等

への加入をお願いします。 

（３）前項の事由により、弊社または第三者が被った損害は、貴社の責任と負担において補償してくだ

さい。 

 

３–５ 免責 

（１）貴社の搬入物品等の破損、盗難、その他の損害について、弊社は一切責任を負いかねます。貴社

の責任の下、防犯、防火に十分注意してください。 

（２）弊社の故意または過失によらない不可抗力（停電、断水、諸設備の故障等）及び、弊社の故意ま

たは重過失によらない火災による貴社の損害については、弊社はいずれも、その賠償の責を負い

ません。 

 

３–６ 一時使用目的 

本件使用契約は借地借家法４０条の一時使用目的のものとします。 

 

３–７ 専属的合意管轄等 

（１）本使用に関して紛争が生じた場合には、双方にて誠実に協議するものとします。 

（２）本使用に関する訴訟の第一審の専属的管轄裁判所は、大阪地方裁判所または大阪簡易裁判所とし

ます。 

 

本規定は予告なく変更する場合もございますので、予めご了承ください。 

なお、申込者は予約契約成立の時期に関わらず変更後の規則に従って頂きます。 

 

 

お問合せ先 

株式会社ケシオン ZeroBase 運営事務局 

〒107-0062 

東京都港区南青山 6 丁目 11 番 1 号 

スリーエフ南青山ビル 7 階 

TEL: 03-6418-7707 

FAX: 03-6418-7700 

MAIL：zerobase@kesion.co.jp 

 


